Edição n º  3 0 1  –  0 6  d e  A g o s t o  d e  2 0 1 8

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO - SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA
Notificação Autuação: – EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO –
Considerando a Lei 9.503, que instituiu o Código de Trânsito e, Considerando a Resolução CONTRAN
619/2016; O Departamento de Tráfego no uso de suas atribuições torna público, a listagem de notificações
de autos de infrações de trânsito que foram postadas junto aos Correios, notificando os proprietários dos
veículos que, caso queiram, terão o prazo indicado abaixo, para oferecer defesa da autuação e/ou indicar
o condutor/infrator quando for o caso.
EXPEDIÇÃO DE 01/08/2018 A 02/08/2018

PLACA N.º AUTO DATA INFRAÇÃO PRAZO ENQUAD.

AYO6903 A430574311 17/07/2018 27/08/2018 51851

EDS0948 A431514078 18/07/2018 27/08/2018 51851

FSS2540 A430556457 20/07/2018 27/08/2018 51851

CPW8400 A431513341 21/07/2018 27/08/2018 51851

FMG9007 A430563252 23/07/2018 27/08/2018 51851

NMV8500 A431513348 21/07/2018 27/08/2018 51851

EWT3116 A430556461 20/07/2018 27/08/2018 51930

CHM6001 A430563251 21/07/2018 27/08/2018 52311

HGC8863 A430510987 22/07/2018 27/08/2018 54521

FXX5656 A430577328 20/07/2018 27/08/2018 55090

DUA3931 A431514075 18/07/2018 27/08/2018 55250

FBM7598 A431510652 18/07/2018 27/08/2018 55500

FRY7086 A431510086 21/07/2018 27/08/2018 55500

KPK8660 A431514076 18/07/2018 27/08/2018 55500

EZV2072 A431510562 21/07/2018 27/08/2018 55500

EPD0631 A431514148 18/07/2018 27/08/2018 55680

EMS5815 A431519669 18/07/2018 27/08/2018 57380

EFJ5859 A431510836 18/07/2018 27/08/2018 58191

EFN4419 A431514064 17/07/2018 27/08/2018 58196

FDD7130 A431514061 17/07/2018 27/08/2018 58196

GEB1514 A431514067 17/07/2018 27/08/2018 58196

BRV5767 A431514099 25/07/2018 27/08/2018 58196

ECZ7816 A431514101 25/07/2018 27/08/2018 58196

ERG9062 A431514090 22/07/2018 27/08/2018 58196

FNZ5853 A431514091 22/07/2018 27/08/2018 58196

FSW9463 A431514085 21/07/2018 27/08/2018 58196

FYV6600 A431514103 25/07/2018 27/08/2018 58196

GIX5019 A431514084 21/07/2018 27/08/2018 58196

FCE6437 A430580235 19/07/2018 27/08/2018 58780

BCP0223 A431514147 17/07/2018 27/08/2018 59910

FHG9287 A430579973 20/07/2018 27/08/2018 60412

FKR5719 A431514146 16/07/2018 27/08/2018 60501

CHM6001 A430563427 21/07/2018 27/08/2018 61220

EDW5914 A430578859 19/07/2018 27/08/2018 61220

FSV0178 A430563429 21/07/2018 27/08/2018 61220

FJE2006 A430574306 17/07/2018 27/08/2018 64830

FAT9840 A430547221 17/07/2018 27/08/2018 73662

FGM0716 A430561833 17/07/2018 27/08/2018 76252

DZV7469 A430574310 17/07/2018 27/08/2018 76331

ERE3312 A430573160 18/07/2018 27/08/2018 76331

FCF8905 A431510660 21/07/2018 27/08/2018 76331

FIO9689 A430573159 18/07/2018 27/08/2018 76331

FXS6840 A431514080 18/07/2018 27/08/2018 76331

GGV5577 A430556454 19/07/2018 27/08/2018 76331

QNY8797 A430571093 17/07/2018 27/08/2018 76331

FBP2233 A430563247 20/07/2018 27/08/2018 76332

GIA4777 A430556464 23/07/2018 27/08/2018 76332

CHM6001 A430563250 20/07/2018 27/08/2018 51851

EKT9091 A430574309 17/07/2018 27/08/2018 51851

HKL7006 A430574308 17/07/2018 27/08/2018 51851

DOO8107 A431513346 21/07/2018 27/08/2018 51851

FQO5028 A431513347 21/07/2018 27/08/2018 51851

QOM7297 A431510658 21/07/2018 27/08/2018 51851

GDV4284 A430579972 21/07/2018 27/08/2018 51930

DZJ2163 A430579407 18/07/2018 27/08/2018 54521

KXP7078 A431519260 21/07/2018 27/08/2018 54522

GDA7900 A431510080 17/07/2018 27/08/2018 55090

ERE4005 A430574264 17/07/2018 27/08/2018 55250

FHW7430 A431514065 17/07/2018 27/08/2018 55500

HMI5010 A431514068 17/07/2018 27/08/2018 55500

AYD1689 A431510083 21/07/2018 27/08/2018 55500

JQX4175 A431510084 21/07/2018 27/08/2018 55500

EPI8259 A430556452 19/07/2018 27/08/2018 55680

GVO6079 A430575322 19/07/2018 27/08/2018 57380

DVW9016 A431514071 18/07/2018 27/08/2018 58196

EHF8378 A431514072 18/07/2018 27/08/2018 58196

FMJ6199 A431514089 21/07/2018 27/08/2018 58196

HDA6728 A431514062 17/07/2018 27/08/2018 58196

CME2868 A431514094 22/07/2018 27/08/2018 58196

EII1782 A431514081 21/07/2018 27/08/2018 58196

ESM7030 A431514079 21/07/2018 27/08/2018 58196

FOA2011 A431514083 21/07/2018 27/08/2018 58196

FUB2117 A431514092 22/07/2018 27/08/2018 58196

GGK0098 A431514082 21/07/2018 27/08/2018 58196

PVB4122 A431514086 21/07/2018 27/08/2018 58196

BUE3002 A430579583 24/07/2018 27/08/2018 59670

EDC2301 A430571091 17/07/2018 27/08/2018 59910

CNC0585 A431519668 18/07/2018 27/08/2018 60501

FMD6696 A430573158 17/07/2018 27/08/2018 60501

CQQ8060 A430563430 21/07/2018 27/08/2018 61220

EPD0948 A430556456 19/07/2018 27/08/2018 61220

QNP0784 A430556459 20/07/2018 27/08/2018 61220

GEK9763 A430573155 17/07/2018 27/08/2018 68580

FTT1424 A430556458 20/07/2018 27/08/2018 73662

FML5468 A431510656 21/07/2018 27/08/2018 76252

ELI8878 A430571092 17/07/2018 27/08/2018 76331

ERR3130 A430571090 17/07/2018 27/08/2018 76331

FFE6815 A430580238 19/07/2018 27/08/2018 76331

FQL1687 A430556453 19/07/2018 27/08/2018 76331

FYE0640 A430571089 17/07/2018 27/08/2018 76331

HAD5898 A430563246 19/07/2018 27/08/2018 76331

GDD1867 A431514461 23/07/2018 27/08/2018 76331

EGF2021 A430556466 23/07/2018 27/08/2018 76332

EGF2021 A430556466 23/07/2018 27/08/2018 76332

DDH7167 A430574312 17/07/2018 27/08/2018 51851

EWT3116 A430556460 20/07/2018 27/08/2018 51851

BHH1938 A431513344 21/07/2018 27/08/2018 51851

DSS5115 A431513343 21/07/2018 27/08/2018 51851

FUR2286 A431510659 21/07/2018 27/08/2018 51851

BSV7069 A431514066 17/07/2018 27/08/2018 51930

HDC1792 A430579971 20/07/2018 27/08/2018 51930

FCE9665 A431514074 18/07/2018 27/08/2018 54521

QMQ2781 A431510655 21/07/2018 27/08/2018 54522

QNG2246 A431510563 21/07/2018 27/08/2018 55090

EWO8317 A431510085 21/07/2018 27/08/2018 55500

FKN2709 A431514077 18/07/2018 27/08/2018 55500

JYQ1141 A431514070 17/07/2018 27/08/2018 55500

EKQ5024 A431510082 21/07/2018 27/08/2018 55500

DIB6038 A430575269 19/07/2018 27/08/2018 55680

DWS9725 A430575321 19/07/2018 27/08/2018 57380

PVB1021 A431514463 24/07/2018 27/08/2018 57380

DYR3155 A430529658 21/07/2018 27/08/2018 58196

ESN6410 A431514073 18/07/2018 27/08/2018 58196

FWW1949 A431514063 17/07/2018 27/08/2018 58196

PQJ0101 A431514087 21/07/2018 27/08/2018 58196

DYR2723 A431514102 25/07/2018 27/08/2018 58196

EPL3994 A431514097 22/07/2018 27/08/2018 58196

FER5881 A431514096 22/07/2018 27/08/2018 58196

FSG8709 A431514098 25/07/2018 27/08/2018 58196

FXW3549 A431514100 25/07/2018 27/08/2018 58196

GIB7191 A431514095 22/07/2018 27/08/2018 58196

PWZ1703 A431514093 22/07/2018 27/08/2018 58196

Edição n º  3 0 1  –  0 6  d e  A g o s t o  d e  2 0 1 8

2

GAE4327 A431510657 21/07/2018 27/08/2018 59670

FLW6280 A430574263 17/07/2018 27/08/2018 59910

FIH0308 A431519724 18/07/2018 27/08/2018 60501

DNO8968 A430579581 19/07/2018 27/08/2018 60502

DMH6823 A430556455 19/07/2018 27/08/2018 61220

EPD2204 A431514536 19/07/2018 27/08/2018 61220

FWJ6773 A431513342 21/07/2018 27/08/2018 61220

FSE8209 A430571094 17/07/2018 27/08/2018 70561

MDB3666 A430519907 19/07/2018 27/08/2018 73662

DUN5750 A430580239 19/07/2018 27/08/2018 76331

EPD1729 A431514149 19/07/2018 27/08/2018 76331

FAT5158 A430563249 20/07/2018 27/08/2018 76331

FHJ2646 A431510081 19/07/2018 27/08/2018 76331

FUX7280 A431514201 18/07/2018 27/08/2018 76331

GCH8687 A431514537 20/07/2018 27/08/2018 76331

PYV6898 A430574305 17/07/2018 27/08/2018 76331

EUC3706 A430563248 20/07/2018 27/08/2018 76332

FNH3698 A430556462 23/07/2018 27/08/2018 76332

PREFITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL
Auto 26902 - DEMOLIÇÃO
Infração Ambiental: Construção sem autorização.
Local: Rua Porto Seguro, casa 2, Nº 921 - Maresias
Infrator: RONALDO DE SOUZA LIMA
Tendo sido Improfícuos os meios de NOTIFICAR sobre a autuação pessoalmente, dou ciência através da
presente publicação a parte interessada da lavratura do auto nº. 26902 para DEMOLIÇÃO no prazo de
24h, referente construção sem autorização da prefeitura, no endereço supra citado, conforme
estabelecido na Lei Municipal n.º 848/92, artigo 33º, inciso I, regulamentada pela Lei 2256/2013.
Havendo necessidade de maiores informações, solicitá-las junto à Secretaria de Meio Ambiente – Rua
Antônio Januário do Nascimento nº 213 – Centro - Divisão de Fiscalização Ambiental.
Flávio C. Carvalho
Chefe - Fiscalização Ambiental
Auracy Mansano Filho
Secretário de Meio Ambiente

PREFITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL
Auto 26903 - DEMOLIÇÃO
Infração Ambiental: Construção sem autorização.
Local: Rua Maria Prudencia Cesar, Nº 643 - Maresias
Infrator: JOEL
Tendo sido Improfícuos os meios de NOTIFICAR sobre a autuação pessoalmente, dou ciência através da
presente publicação a parte interessada da lavratura do auto nº. 26903 para DEMOLIÇÃO no prazo de
24h, referente construção sem autorização da prefeitura, no endereço supra citado, conforme
estabelecido na Lei Municipal n.º 848/92, artigo 33º, inciso I, regulamentada pela Lei 2256/2013.
Havendo necessidade de maiores informações, solicitá-las junto à Secretaria de Meio Ambiente – Rua
Antônio Januário do Nascimento nº 213 – Centro - Divisão de Fiscalização Ambiental.
Flávio C. Carvalho
Chefe - Fiscalização Ambiental
Auracy Mansano Filho
Secretário de Meio Ambiente

PREFITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL
Auto 26904 - DEMOLIÇÃO
Infração Ambiental: Construção sem autorização.
Local: Rua Braz Fidelis Moreira/Trv ao lado do Nº 51 - Maresias
Infrator: TEREZA RODRIGUES PEREIRA
Tendo sido Improfícuos os meios de NOTIFICAR sobre a autuação pessoalmente, dou ciência através da
presente publicação a parte interessada da lavratura do auto nº. 26904 para DEMOLIÇÃO no prazo de
24h, referente construção sem autorização da prefeitura, no endereço supra citado, conforme
estabelecido na Lei Municipal n.º 848/92, artigo 33º, inciso I, regulamentada pela Lei 2256/2013.
Havendo necessidade de maiores informações, solicitá-las junto à Secretaria de Meio Ambiente – Rua
Antônio Januário do Nascimento nº 213 – Centro - Divisão de Fiscalização Ambiental.
Flávio C. Carvalho
Chefe - Fiscalização Ambiental
Auracy Mansano Filho
Secretário de Meio Ambiente

PREFITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL
Auto 26905 - DEMOLIÇÃO
Infração Ambiental: Construção sem autorização.
Local: 1ª Travessa da Rua Porto Seguro, nº 704 - Maresias
Infrator: JOSÉ CARLOS
Tendo sido Improfícuos os meios de NOTIFICAR sobre a autuação pessoalmente, dou ciência através da
presente publicação a parte interessada da lavratura do auto nº. 26905 para DEMOLIÇÃO no prazo de
24h, referente construção sem autorização da prefeitura, no endereço supra citado, conforme
estabelecido na Lei Municipal n.º 848/92, artigo 33º, inciso I.
Havendo necessidade de maiores informações, solicitá-las junto à Secretaria de Meio Ambiente – Rua
Antônio Januário do Nascimento nº 213 – Centro - Divisão de Fiscalização Ambiental.
Flávio C. Carvalho
Chefe - Fiscalização Ambiental
Auracy Mansano Filho
Secretário de Meio Ambiente

PREFITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL
Auto 26906 - DEMOLIÇÃO
Infração Ambiental: Construção sem autorização.
Local: Rua Maria Prudencia Cesar, s/nº - Maresias
Infrator: DESCONHECIDO
Tendo sido Improfícuos os meios de NOTIFICAR sobre a autuação pessoalmente, dou ciência através da
presente publicação a parte interessada da lavratura do auto nº. 26906 para DEMOLIÇÃO no prazo de
24h, referente construção sem autorização da prefeitura, no endereço supra citado, conforme
estabelecido na Lei Municipal n.º 848/92, artigo 33º, inciso I.
Havendo necessidade de maiores informações, solicitá-las junto à Secretaria de Meio Ambiente – Rua
Antônio Januário do Nascimento nº 213 – Centro - Divisão de Fiscalização Ambiental.
Flávio C. Carvalho
Chefe - Fiscalização Ambiental
Auracy Mansano Filho
Secretário de Meio Ambiente

PREFITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL
Auto 26907 - DEMOLIÇÃO
Infração Ambiental: Construção sem autorização.
Local: Rua Porto Seguro, nº 50 - Maresias
Infrator: DESCONHECIDO
Tendo sido Improfícuos os meios de NOTIFICAR sobre a autuação pessoalmente, dou ciência através da
presente publicação a parte interessada da lavratura do auto nº. 26907 para DEMOLIÇÃO no prazo de
24h, referente construção sem autorização da prefeitura, no endereço supra citado, conforme
estabelecido na Lei Municipal n.º 848/92, artigo 33º, inciso I.
Havendo necessidade de maiores informações, solicitá-las junto à Secretaria de Meio Ambiente – Rua
Antônio Januário do Nascimento nº 213 – Centro - Divisão de Fiscalização Ambiental.
Flávio C. Carvalho
Chefe - Fiscalização Ambiental
Auracy Mansano Filho
Secretário de Meio Ambiente

PREFITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL
Auto 26908 - DEMOLIÇÃO
Infração Ambiental: Construção sem autorização.
Local: Rua Porto Seguro, s/nº - Maresias
Infrator: DESCONHECIDO
Tendo sido Improfícuos os meios de NOTIFICAR sobre a autuação pessoalmente, dou ciência através da
presente publicação a parte interessada da lavratura do auto nº. 26908 para DEMOLIÇÃO no prazo de
24h, referente construção sem autorização da prefeitura, no endereço supra citado, conforme
estabelecido na Lei Municipal n.º 848/92, artigo 33º, inciso I.
Havendo necessidade de maiores informações, solicitá-las junto à Secretaria de Meio Ambiente – Rua
Antônio Januário do Nascimento nº 213 – Centro - Divisão de Fiscalização Ambiental.
Flávio C. Carvalho
Chefe - Fiscalização Ambiental
Auracy Mansano Filho
Secretário de Meio Ambiente

PREFITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL
Auto 26909 - DEMOLIÇÃO
Infração Ambiental: Construção sem autorização.
Local: Rua Porto Seguro, s/nº - Maresias
Infrator: DESCONHECIDO
Tendo sido Improfícuos os meios de NOTIFICAR sobre a autuação pessoalmente, dou ciência através da
presente publicação a parte interessada da lavratura do auto nº. 26909 para DEMOLIÇÃO no prazo de
24h, referente construção sem autorização da prefeitura, no endereço supra citado, conforme
estabelecido na Lei Municipal n.º 848/92, artigo 33º, inciso I.
Havendo necessidade de maiores informações, solicitá-las junto à Secretaria de Meio Ambiente – Rua
Antônio Januário do Nascimento nº 213 – Centro - Divisão de Fiscalização Ambiental.
Flávio C. Carvalho
Chefe - Fiscalização Ambiental
Auracy Mansano Filho
Secretário de Meio Ambiente

PREFITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL
Auto 26910 - DEMOLIÇÃO
Infração Ambiental: Construção sem autorização.
Local: 1ª Travessa da Rua Porto Seguro, nº 780 - Maresias
Infrator: JOSIVALDO RIBEIRO ALVES
Tendo sido Improfícuos os meios de NOTIFICAR sobre a autuação pessoalmente, dou ciência através da
presente publicação a parte interessada da lavratura do auto nº. 26910 para DEMOLIÇÃO no prazo de
24h, referente construção sem autorização da prefeitura, no endereço supra citado, conforme
estabelecido na Lei Municipal n.º 848/92, artigo 33º, inciso I.
Havendo necessidade de maiores informações, solicitá-las junto à Secretaria de Meio Ambiente – Rua
Antônio Januário do Nascimento nº 213 – Centro - Divisão de Fiscalização Ambiental.
Flávio C. Carvalho
Chefe - Fiscalização Ambiental
Auracy Mansano Filho
Secretário de Meio Ambiente

Edição n º  3 0 1  –  0 6  d e  A g o s t o  d e  2 0 1 8

3

ATO RATIFICATÓRIO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nos termos do parecer da Secretaria de Assuntos Jurídicos RATIFICO O ATO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO, referente ao Processo Administrativo n.º 60.875/18 (DJ n.º 030/18), com fundamento no
artigo 24, inciso X da Lei 8.666/93 e suas alterações, para locação de imóvel situado á Av. Walkir Vergani,
n° 240, Boiçucanga, para instalações do Cartório Eleitoral da Costa Sul, em atendimento a Secretaria de
Governo.
São Sebastião, 03 de agosto de 2018.
Luiz Carlos Biondi
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Extrato do Contrato Administrativo – 2018SEESP082 – Processo n.º 60.917/2018
Contratada: A&E Lopes Construção Ltda – Me
Contratante: Município de São Sebastião.
Objeto: Adequação e manutenção do Centro de Apoio Educacional  - C.A.E, Pontal da Cruz, em
atendimento a Secretaria de Esportes.
Prazo: 1 (um) mês
Modalidade: Convite 015/2018
Valor: R$ 146.272,89 (cento e quarenta e seis mil duzentos e setenta e dois reais e oitenta e nove
centavos)
Data: 25/07/2018
Assinam: Felipe Augusto pelo município e Edson Lopes da Silva pela contratada.